

Louis Nielsen Fisketorvet ApS

Indkildevej 2 A, Postboks 7870, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 33 05 44 67



Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 2/5 17

Som dirigent:



Susanne Severinsen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Louis Nielsen Fisketorvet ApS
Adresse, postnr., by	Indkildevej 2 A, Postboks 7870, 9210 Aalborg SØ
CVR-nr.	33 05 44 67
Stiftet	1. juli 2010
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. marts 2016 - 28. februar 2017
Hjemmeside	www.louisnielsen.dk
Direktion	Maria Mogensbæk Sondrup Michael Skov
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af briller, kontaktlinser og andre synskorrigerende hjælpemidler, herunder synsprøveundersøgelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret genoptaget driften ved opstart af ny butik i Fisketorvet.

Årets resultat udgør -403 t.kr. mod 0 t.kr. i 2015/16, mens egenkapitalen udgør -278 t.kr. pr. 28. februar 2017.

Ledelsen betragter årets resultat som værende tilfredsstillende under hensyn til opstart pr. 20. oktober 2016 af ny butik.

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres via positiv indtjening i de kommende år.

Budget for 2017/18 udviser en forbedring af indtjeningen. Moderselskabet Louis Nielsen A/S har tilkendegivet at ville stille det nødvendige likviditetsberedskab og finansiering til rådighed for selskabet i regnskabsåret 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	1.068.223	0
3	Personaleomkostninger	-1.405.222	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-178.274	0
	Resultat før finansielle poster	-515.273	0
4	Finansielle indtægter	0	3
5	Finansielle omkostninger	-1.548	-12
	Resultat før skat	-516.821	-9
6	Skat af årets resultat	113.701	2
	Årets resultat	-403.120	-7
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-403.120	-7
		-403.120	-7

Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	964.119	0
	Indretning af lejede lokaler	996.887	0
		<u>1.961.006</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.961.006</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	159.119	0
		<u>159.119</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.587	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	122.354
	Udsudte skatteaktiver	365.085	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2
	Andre tilgodehavender	1.643	82
	Periodeafgrænsningsposter	115.301	0
		<u>504.616</u>	<u>122.438</u>
	Likvide beholdninger	<u>628.143</u>	<u>2.555</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.291.878</u>	<u>124.993</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.252.884</u>	<u>124.993</u>

Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-403.127	-7
	Egenkapital i alt	<u>-278.127</u>	<u>124.993</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	286.700	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.751	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	320.672	0
	Skyldig selskabsskat	251.384	0
	Anden gæld	573.552	0
	Periodeafgrænsningsposter	2.076.952	0
		<u>3.531.011</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.531.011</u>	<u>0</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.252.884</u></u>	<u><u>124.993</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. marts 2016	125.000	-7	124.993
Overført, jf. resultatdisponering	0	-403.120	-403.120
Egenkapital 28. februar 2017	<u>125.000</u>	<u>-403.127</u>	<u>-278.127</u>

Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Louis Nielsen Fisketorvet ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger, jf. § 32 i årsregnskabsloven.

Selskabets nettoomsætning genereres af salg af briller, kontaktlinser m.v. samt tjenesteydelser i form af synsprøver og lignende.

Indtægter fra salg af handelsvarer, hvilket omfatter salg af briller, kontaktlinser m.v., indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling er modtaget eller forventes modtaget.

Nettoomsætning fra levering af tjenesteydelser, der omfatter synsprøver og lignende, indregnes i nettoomsætningen, i takt med at serviceydelserne leveres.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug omfatter kostpris på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger og forud leverede linser vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

2 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres via positiv indtjening i de kommende år.

Budget for 2017/18 udviser en forbedring af indtjeningen. Moderselskabet Louis Nielsen A/S har tilkendegivet at ville stille det nødvendige likviditetsberedskab og finansiering til rådighed for selskabet i regnskabsåret 2017/18.

kr.	2016/17	2015/16
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.314.889	0
Pensioner	80.271	0
Andre omkostninger til social sikring	10.062	0
	<u>1.405.222</u>	<u>0</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>4</u>	 <u>0</u>
 4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	3
	<u>0</u>	<u>3</u>
 5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.548	12
	<u>1.548</u>	<u>12</u>
 6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	251.384	-2
Årets regulering af udskudt skat	-365.085	0
	<u>-113.701</u>	<u>-2</u>

Årsregnskab 1. marts 2016 - 28. februar 2017

Noter

kr.	2016/17	2015/16
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 60.000 stk. a nom. 1,00 kr.	60.000	60.000
B- anparter, 65.000 stk. a nom. 1,00 kr.	65.000	65.000
	125.000	125.000

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Louis Nielsen A/S, CVR nr. 13 61 35 75. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået butikslejemål. Forpligtelsen udgør i opsigelsesperioden i alt 5.115 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 28. februar 2017.

10 Nærtstående parter

Louis Nielsen Fisketorvet ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Louis Nielsen A/S	Indkildevej 2 A, 9210 Aalborg SØ	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Specsavers Holding B.V.	Holland	Louis Nielsen A/S, Indkildevej 2 A, 9210 Aalborg SØ